Вестник БГТУ им. В.Г. Шухова                                                                                                                        2019, №5
66
DOI: 10.34031/article_5cd6df46bad533.65326025
1,*Аль-Хаваф А. Ф-К., 1Никулин А.И.
1Белгородский государственный технологический университет им. В.Г. Шухова
Россия, 308012, Белгород, ул. Костюкова, 46.
*E-mail: alifadhel087@gmail.com
ДЕФОРМИРОВАНИЕ ЦЕНТРАЛЬНО СЖАТЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛОНН

ƒy,b,
MПa
Es,
ГПa
dhoop,
мм
S,
мм
ƒy,v,
MПa
Pu,t,
кН
CRC0 0.436 0 39.05 24.2 1000 400 19 405.6 153.43 10 200 402.0 6136
CRC30 0.436 30 33.81 22.1 1000 400 19 405.6 153.43 10 200 402.0 6253
CRC60 0.436 60 32.35 20.5 1000 400 19 405.6 153.43 10 200 402.0 5814
CRC100 0.436 100 29.17 20.8 1000 400 19 405.6 153.43 10 200 402.0 5579
HCRC0 0.333 0 36.78 23.8 1000 400 19 427.8 157.55 10 200 483.2 6845
HCRC30 0.333 30 34.86 21.5 1000 400 19 427.8 157.55 10 200 483.2 6607
HCRC60 0.333 60 37.69 23.2 1000 400 19 427.8 157.55 10 200 483.2 6886
HCRC100 0.333 100 36.60 21.1 1000 400 19 427.8 157.55 10 200 483.2 5809
CRC0F0 0.414 0 27.18 24.7 1000 400 19 451.0 178.72 10 200 556.0 5849
CRC15F60 0.414 15 31.95 23.8 1000 400 19 451.0 178.72 10 200 556.0 6510
CRC30F45 0.407 30 31.28 24.9 1000 400 19 451.0 178.72 10 200 556.0 6657
CRC45F30 0.407 45 30.79 23.4 1000 400 19 451.0 178.72 10 200 556.0 5983
CRC60F15 0.407 60 31.61 23.8 1000 400 19 451.0 178.72 10 200 556.0 6472
rrac-30-1 0.45 0 36.24 27.0 450 150 12 380.0 – 8 50 315.0 997
rrac-30-2 0.45 0 36.24 27.0 450 150 12 380.0 – 8 50 315.0 1021
rrac-30-3 0.45 0 36.24 27.0 450 150 12 380.0 – 8 50 315.0 1037
rrac-30-0.5-1 0.45 50 37.36 23.9 450 150 12 380.0 – 8 50 315.0 1011